
Law No. 157 of 2025 has been issued to amend certain 
provisions of the Value Added Tax (VAT) Law No. 67 of 2016, 
specifically in relation to modifications in the tax treatment 
of cigarettes, administrative units, alcoholic beverages, 
construction activities, and the list of VAT exemptions.
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Below is a summary of the amendments introduced under 

Law No. 157 of 2025 concerning the modification of certain 

provisions of Value-Added Tax Law No. 67 of 2016:

1.1 Amendment the tax of Item (1/B/3) – Cigarettes – under 

the first table attached to the VAT Law:

• The tax category applicable to certain types of

cigarettes has been revised.

• The minimum and maximum price thresholds for cigarette

products listed under the above-mentioned item will be

increased by 12% annually for a period of three years,

starting from November 5, 2025.

1.2 Amendment the tax of Serial No. (15) – Under the second 

table attached to the VAT Law:

• A 10% schedule tax has been imposed on 10% of the

rental or sale value of the administrative units.

• Following this amendment, the text of the above-

mentioned Serial No. (15) now reads as follows:

“Trademark and customer relationships (as part of the 

commercial establishment or administrative unit) at 10% of 

the rental or sales value, as the case may be, shall be 

subject to schedule at 10%.

1.3 Amendment the of Serial Nos. (3/C/D) and (4) – Under the 

second Table attached to the VAT Law:

• The table tax is imposed at different values instead of

the previously imposed proportional tax on fresh grape

wine, fermented beverages, spirits, alcoholic

beverages, and beer that contain alcohol percentages

(less than 8% and up to more than 16%).

• The schedule tax imposed on these items will increase by

15% annually starting from the Y 2026 for a period of

three years, and then the increase rate will be reduced to

12% annually thereafter:

1
157رقم  يلي ملخص التعديلات التي تمت بموجب القانونما ىف

ىعلممبشمم ن تعممديض بعممم اانمما  قممانون ال ممريب  2025لسممن  

:2016لسن  67رق  الم اف  القيم

وض الأالسمجارر ممن الجمدوض ( 3/ب/ 1)تعديض  مريب  البنمد 1.1

:القانونالمرفق مع 

أنممموا بعمممم علمممىتعمممديض فرممم  ال مممريب  الم رو ممم  •
.السجارر

ر السممجارصممنا  ألسممعر علممىالأوالاممد ىدنممالأزيممادا الاممد •
أدتبمولممدا لاملاس سمنوات ا  سنوي% 12بواقع بعاليهالواردا 

.2025نوفمبر 5من 

ممممن الجمممدوض اللاممماني ( 15)تعمممديض  مممريب  المسلسمممض رقممم  2.1

:القانونالمرفق مع 

للواممدات و البيعيممأيجاريمم  الإمممن القيممم  % 10خ مما  إتمم  •
. %10ل ريب  الجدوض بسعر داري  الإ

ممن ( 15)نص المسلسمض رقم  فإن وبموجب هذا التعديض •
:نما يلي صبح أالجدوض اللااني المرفق مع القانون 

منممممون الماممممض )السممممم  التجاريمممم  والصممممل  بممممالعملا  "
مممن القيممم  % 10بواقممع ( داريمم الإالواممدا و أالتجممار  

يب  ، تخ ممع ل ممراممواضالأباسممب  والبيعيممأيجاريمم  الإ
%".10الجدوض بسعر 

ممممن ( 4)ورقممم  (  د/ج/3)تعمممديض  مممريب  المسلسمممض رقممم  3.1
:القانونالمرفق مع ىاللاانالجدوض 

ل مريب اممن بمد   ت  فرم  ريب  الجمدوض بقمي  مختل م  •
لعنممب نبيممذ اصممنا  أعلممىوذلمم  النسممبي  السممابق فر مم ا 

الطمممازج والمشمممروبات المخممممرا والمشمممروبات الروايممم  
قمض أ)نسمب ناموضعلمىوالناولي  والبيمرا والتمي تاتمو  

%(.16من أعلىىاتو% 8من 

نسمب بصمنا  الأتلم  علمى مريب  الجمدوض الم رو م  د يتز•
لام لالاس سمنوات ولمدا 2026من عا  عتبارا إا  سنوي% 15

.بعد ذل ا  سنوي% 12لتصبح االزيادتخ م نسب  

1

انمما  أبشممان تعممديض بعممم 2025سممن ل157صممدر القممانون رقمم  
فيممما 2016لسممن  67القيممم  الم مماف  رقمم  علممىال ممريب قممانون 

  داريممممالإالسممممجارر والواممممدات علممممىيتعلممممق بتعممممديض ال ممممريب  
.  ا اتع الإالمقاو ت وتعديض قارم  أعماضووالمشروبات الرواي  

ملخص الإرشاد

:The Legal provision:النص القانوني

Executive summary

(2)إرشاد ضريبي رقم 
2025يوليو 



:قانونالالمرفق  مع  ع ا ات ال ريبيالإتعديض قارم  4.1تابع

مم  السملع ال ريبي للبنود التالي  ممن قارع ا  لغا  الإإ•

:والخدمات المع اا من ال ريب 

o  ل ممريب  الجممدوض هخ مماعإمممع )البتممروض الخمما
%(.10بواقع 

o  نبا الأخدمات ونال.

:علىالمع اا من ال ريب  الإعلاناتقتصار إ•

  الخاصمم  بالتبرعممات للعمملاج والرعايممالإعلانممات" 

ربح غيمممر ال ادفممم  للمممهليممم  الأالطبيممم  بالمستشممم يات 

".والمعاهد الانومي 

عمماض أوالمقماو ت ( 9)البنمد رقم  على ال ريبتعديض 5.1

:ونالقانالمرفق مع وض الأالتشييد والبنا  من الجدوض 

ا  التشمييد والبنمأعمماضوالمقماو ت ( 9)ت  اذ  البند رق  •

.ونالمرفق مع القانوض الأمن الجدوض ( توريد و ترنيب)

التشمممييد أعمممماضونشممماط المقممماو ت ن أوهمممذا يعنمممي •

العما  سمو  يخ مع للسمعر( توريد وترنيمب)والبنا  

ال ممريب خصمم   منانيمإ، مممع %14لل مريب  بواقممع 

. المدخلات في ااض توافر الشروط المرتبطعلى

1.4 Amendment to the tax exemption list attached to the Law:

• Cancellation of the tax exemption of the following 

items from the VAT exemption list:

o Crude petroleum. “It is now subject to a 10% 

schedule tax”.

o Services of news agencies.

• Limit tax-exempt advertisements to the following:

“Advertisements for donations for treatment and 

medical care at private, non-profit hospitals and 

government institutions”.

1.5 Amendment to the tax on item (9) of contracting and 
construction works from the first table attached to 
the law:

• Item (9) of contracting and construction works 

(supply and installation) has been cancelled from 

the first table attached to the VAT law.

• This means that contracting and construction activities 

(supply and installation) will be subject to the standard 

tax rate of 14% with the eligibility of the inputs tax 

deductions upon meeting the relevant conditions.

Cont.

Secondا  ثاني : Date of implementation:تاريخ التطبيق

تمابع ممن 29من العمدد رقم  2025لسن  157نشر القانون 

مممن ا  عتبممارإبممه وعمممض 2025يوليممو 17الجريممدا الرسمممي  

.2025يوليو 18

• Law No. 157 of 2025 was published in issue No. 29 

of the Official Gazette on July 17, 2025, and came 

into effect on 18 July 2025.
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Should you like to further discuss the content of the legislation and potential impact to your business, please  

contact one of our trusted advisors from the Tax department at KPMG Hazem Hassan:

Saleh Rewaished

Partner – Head of Tax

E: srewaished@kpmg.com

Ahmed Salah

Partner - Tax

E: asalah@kpmg.com

Abeer Nassef

Technical Support - Tax

E: anassef@kpmg.com

How KPMG Hazem Hassan can assist?
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